[image: ] (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА

) (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫ
Ң
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          17. 06. 2022 г.                                                                                  №  272   -п.

         Об утверждении комплексного плана-графика
         мероприятий, направленных на избавление
         от "визуального мусора" и создание привлекательного
         облика территории города Сорска  на 2022 г.

         В целях реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды", организации выполнения работ, направленных на избавление от "визуального мусора" и создание привлекательного облика территории города
Сорска,  на основании ст. 27 Устава МО г. Сорск, в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом  Минстроя России от 13.04.2017 г. № 711-пр и в целях приведения информационных и рекламных конструкций в соответствие с Нормами и правилами благоустройства на территории муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Утвердить прилагаемый комплексный план-график мероприятий, направленный на избавление от "визуального мусора" и создание привлекательного облика территории города Сорска на 2022 год согласно приложению.
      2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
      3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

Глава города Сорска                                                            В.Ф. Найденов

Приложение
к постановлению администрации
                                                             города Сорска от «17» 06 2022 г. № 272 - п

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика на территории  города Сорска

	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	 Инвентаризация (проверка, исследование) качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий, а также используемых рекламных конструкций, нормам и правилам благоустройства на территории муниципального образования город Сорск, нормам федерального законодательства
	до 30 ноября 2022 года
	 Первый заместитель главы города Сорска

	2
	Выявление вывесок и информационных конструкций, не соответствующих   нормам и правилам благоустройства, требованиям Административного регламента «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций», утвержденного постановлением  главы города Сорска от 15.08.20012 г. № 379 – п.; требованиям Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» и иным федеральным и   муниципальным нормативным актам, регламентирующим правоотношения в  указанной сфере.
	до 31 декабря 2022 г.
	Управление ЖКХ администрации города Сорска;
Отдел по УМИ администрации города Сорска

	  3
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанных  мероприятий
	Постоянно
	 Управление ЖКХ администрации города Сорска

 Первый заместитель
главы города Сорска                                                                         А.М. Кузьмин

image1.jpeg